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Lausunto erityisesti suojeltavan lajin esiintymispaikan suojelusta Paraisten Mustfinnissa 

  
 Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus valmistelee äärimmäisen 

uhanalaisen (CR), erityisesti suojeltavan ja kiireellisesti suojeltavan lajin viherjuoksiaisen 
(Geophilus carpophagus) tärkeän esiintymispaikan rajausta koskevan päätöksen antamista 
1,4 hehtaarin alueella Paraisten Mustfinnissa. Paraisten Mustfinnissä sijaitseva 
Taipaleenranta on viherjuoksiaisen ainut tunnettu elinpaikka Suomessa. Elinpaikka on 
myös koko Euroopan pohjoisin. Suojeluarvon kannalta oleellinen merenrantakivikko on 
säilynyt lähes luonnontilaisena. 
 
Kivikkoinen ranta on leveydeltään 10–20 metriä ja se rajautuu kapeaan mäntyvaltaiseen 
metsäkaistaleeseen, jonka itäpuolella on maa-aineksen ottamo kiinteistöllä 445-467-1-44. 
Kivikkorannan eteläpuolella on hiekkaranta, Mustfinnin yleinen uimapaikka. Kivikkorannan 
pohjoispuolella sijaitsee pieni käytöstä poistunut asemarakennus kiinteistöllä 445-467-1-21 
sekä laajempi, yhä käytössä oleva venetelakka-alue kiinteistöllä 445-467-1-22. Kiinteistö 
445-467-1-22 on Paraisten kaupungin omistuksessa, muut kaksi kiinteistöt ovat 
yksityisomistuksessa. Vesialue 445-467-876-1 on yhteisomistuksessa. 
 
Viherjuoksiainen kuuluu luonnonsuojelulain 77 §:ssä mainittuihin erityisesti suojeltaviin 
lajeihin ja kiireellisesti suojeltaviin lajeihin. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi 
päättää suojella erityisesti suojeltavan lajin säilymiselle tärkeän esiintymispaikan. 
Suojelupäätöksessä on määriteltävä esiintymispaikan rajat. Esiintymispaikkaa ei saa 
hävittää eikä heikentää. Kielto tulee voimaan, kun päätös on annettu tiedoksi alueen 
omistajille ja haltijoille. 
 
Varsinais-Suomen elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus katsoo, että esimerkiksi maa-
ainesten ottaminen tai maaperän vahingoittaminen, alueen peittäminen maa-aineksilla tai 
raivausjätteellä, kivien kääntely tai siirtäminen, vesitalouden muuttaminen ja rakennusten 
tai rakennelmien rakentaminen ovat erityisesti suojeltavan lajin kannalta sellaisia toimia, 
jotka saattavat heikentää tai hävittää ko. erityisesti suojeltavan lajin tärkeän 
esiintymispaikan. Alueelle tuodaan päätöksen saatua lainvoiman kyltti, jossa kerrotaan 
suojelurajauksesta ja sen asettamista rajoitteista. 
 
Kohteelle voidaan laatia tarvittaessa erillinen hoito- ja ennallistamissuunnitelma ja hoitaa 
aluetta maanomistajan suostumuksella Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä 
tavalla. Hoitotoimina voivat esimerkiksi tulla kyseeseen rajattavan alueen sisällä olevien 
nuotiokasoihin kerättyjen suurehkojen kivien palauttaminen rannalle, sekä ruovikon tai 
muun kasvillisuuden varovainen poistaminen kivien päältä. 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus on pyytänyt Paraisten kaupungin lausuntoa asiassa 
15.4.2024 mennessä. Paraisten kaupungin hallintosäännön mukaan rakennus- ja 
ympäristölautakunta kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen ominaisuudessa antaa 
lausuntoja ja päättää kunnalle luonnonsuojelulain mukaan kuuluvista tehtävistä. 
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Rakennus- ja ympäristölautakunta on 6.3.2024 § 32 siirtänyt toimivaltaansa johtavalle 
ympäristönsuojelutarkastajalle. 
 
Lausunto 
Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa siitä, että 
viherjuoksiaisen (Geophilus carpophagus) esiintymispaikka suojellaan kuulemiskirjeessä 
karttaliitteen mukaisesti. Asiasta on myös keskusteltu kaavoitusyksikön ja 
kaupungingeodeetin kanssa. Alue on kaavoittamaton. Esiintymispaikan suojelualue on 
otettava huomioon alueen kaavoituksessa ja rakentamisen yhteydessä. 
 
Maa-ainesten otto kiinteistöllä 445-467-1-44 on jatkunut kymmeniä vuosia. Nykyinen maa-
aineslupa on voimassa 13.8.2024 asti. Toiminnanharjoittaja hakee uutta maa-aineslupaa 
toiminnan jatkamiseksi vuoden 2024 aikana. Ottamisalueen rajoja ei laajenneta nykyisestä 
ja suojelualuerajaus huomioidaan lupakäsittelyn yhteydessä. 

  
Valmistelija: Ympäristönsuojelutarkastaja Tomas Kull, puh. 040 488 5970, 
etunimi.sukunimi@parainen.fi 
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